[image: Людиново]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]

от «17» февраля 2016г.				                                                            № 143

О подготовке к проведению Всероссийской
сельскохозяйственной  переписи  2016 года
на территории Людиновского района

	В соответствии с Федеральным законом « О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013г. №316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2015г. № 201), администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию при администрации МР «Город Людиново и Людиновский район» по подготовке  к проведению Всероссийской переписи 2016 года на территории Людиновского района.
1.1. Утвердить состав комиссии при администрации МР «Город Людиново и Людиновский район» по подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Людиновского района (приложение №1).
1.2. Утвердить Положение о комиссии при администрации МР «Город Людиново и Людиновский район»  по подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Людиновского района (приложение №2).
2. Считать утратившим силу постановление от 19.06.2015г. № 583 «О подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Людиновского района».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Людиновский рабочий», подлежит размещению в сети интернет на сайте http://admludinovo.ru, http://адмлюдиново.рф/.
     4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района В.Н. Фарутина.

Глава администрации
муниципального района                                                                                        Д.М. Аганичев

                                          Приложение №1
                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                     муниципального   района   «Город
                                                                                     Людиново и Людиновский район»
                                                                                     от 17.02.2016г. № 143

Состав
комиссии при администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»  по подготовке к проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
на территории Людиновского район

Фарутин                                           - Заместитель главы администрации муниципального
Владимир Николаевич                     района «Город Людиново и Людиновский район»;

Качалов                                            -  Начальник отдела сельского хозяйства администрации
Денис Васильевич                              муниципального района «Город Людиново и
                                                             Людиновский район»;

Кузнецова                                        -  главный специалист-эксперт Калугастата
Наталья Владимировна                     в г. Людиново (по согласованию);

Коноплева                                        -  уполномоченный по Всероссийской
Людмила Николаевна                        сельскохозяйственной переписи 2016 года
                                                              (по согласованию);

Терехина	-  заместитель начальника Людиновского отдела
Галина Александровна	   УФРС по Калужской области (по согласованию);

Шитова	-  главный специалист-эксперт Людиновского отдела
Елена Васильевна	   Управления Росреестра в Людиновском районе
	    по Калужской области (по согласованию);

Герасимова                                     - главный специалист отдела сельского хозяйства
Валентина Дмитриевна	администрации муниципального района «Город
                                                           Людиново и Людиновский район»;

Кирилин                                        -  Заместитель главы администрации муниципального
Олег Викторович                             района «Город Людиново и Людиновский район»;

Ерохин                                            -  начальник МО МВД России «Людиновский»
Андрей Иванович                             (по согласованию);

Воротнев                                        -  глава администрации СП «Село Букань»
Александр Петрович	(по согласованию);

Солянкина	   -  глава администрации СП «Деревня Игнатовка»
Валентина Ивановна	      (по согласованию);

Петров	   -  глава администрации СП «Село Заречный»
Сергей Анатольевич	(по согласованию);

Соколов	-  глава администрации СП «Деревня Заболотье»
Владимир Петрович	    (по согласованию);

Копылов	 -  глава администрации СП «Деревня Манино»
Владимир Федорович	    (по согласованию).

                                          Приложение №2
                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                     муниципального района «Город
                                                                                     Людиново и Людиновский район»
                                                                                     от __________№___________

Положение
о комиссии при администрации муниципального
района «Город Людиново и Людиновский район» по подготовке
к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года
на территории Людиновского района

1. Комиссия при администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» по подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Людиновского района.
2. Свою деятельность комиссия осуществляет в соответствии с Федеральным законом «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и иными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.
3. В состав комиссии могут входить представители органов исполнительной власти в Людиновском районе (по согласованию), представители Территориального органа Федеральной службы государственной статистики в г. Людиново, Управление внутренних дел Российской Федерации по Людиновскому району, иных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Людиновского района, а также представители средств массовой информации и общественных организаций. Председателем комиссии является заместитель главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», заместителем председателя комиссии-руководитель территориального органа Федеральной службы государственной статистики в г. Людиново (по согласованию).
4. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Калужской области, постановлениями Правительства Калужской области, иными нормативными правовыми актами Калужской области и настоящим Положением.
5. Основной задачей комиссии является обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Калужской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Людиновского района.
6. Заседание комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
7. Комиссия на своих заседаниях заслушивает информацию членов комиссии о подготовке к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Людиновского района.
8. В случае необходимости комиссия вносит предложения по отдельным вопросам, связанным с подготовкой к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Людиновского района, на рассмотрение Правительства Калужской области.
9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования, при этом на заседании комиссии должно присутствовать не менее двух третей ее членов.В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
10. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
11. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии  осуществляется министерством сельского хозяйства Калужской области.

image1.png
i
e